Beschlussvorlage

Vorlagen Nr. **BV/031/2024**

öffentlich

Bestellung einer/s ehrenamtlichen Behindertenbeauftragten					
Beratungsfolge:					
Nr.	Gremium	Datum	Zuständigkeit	Status	Beschluss
1.	Verwaltungsausschuss	19.02.2024	Kenntnisnahme	nicht öffentlich	Zur Kenntnis genommen
2 .	Rat	26.02.2024	Entscheidung	öffentlich	

Sachverhalt:

Im Oktober 2023 hat der ehrenamtliche Behindertenbeauftragte, Herr Reinhard Dörschel, sein Amt aus gesundheitlichen Gründen niedergelegt.

Die Stadt Wiesmoor hat daher einen Aufruf zur Bewerbung für die Neubesetzung der Stelle eines/r ehrenamtlichen Behindertenbeauftragten veröffentlicht. Vier Personen It. dieser Vorlage beigefügten Aufstellung bekundeten ihr Interesse für dieses Amt.

Alle vier Bewerber*innen wurden zu einem Vorstellungsgespräch eingeladen, an welchem seitens der Stadt Wiesmoor Bürgermeister Sven Lübbers, die Vorsitzende des Ausschusses für Soziales, Schule und Sport, Frau Gabriele Münch, und die Mitarbeiterin des Ordnungsamtes, Frau Gabriele Gerdes, teilnahmen.

Die Verwaltung schlägt aufgrund der Ergebnisse der Vorstellungsgespräche vor, Frau Gesa Kruse aus Wiesmoor als ehrenamtliche Behindertenbeauftragte für die Stadt Wiesmoor zu bestellen.

Entsprechend der städtischen Richtlinie wird das Amt bei der erstmaligen Bestellung für zwei Jahre vergeben.

Die Bestellung einer/s ehrenamtlichen Behindertenbeauftragten ist durch den Rat der Stadt Wiesmoor vorzunehmen.

Der Verwaltungsausschuss hat die der Vorlage anliegenden Bewerberliste lediglich zur Kenntnis zu nehmen.

Beschlussvorschlag:

Frau Gesa Kruse wird als ehrenamtliche Behindertenbeauftragte bestellt.

Anlagenverzeichnis:

Bewerberliste ehrenamtliche Behindertenbeauftragte (m/w/d)